



# MUNICÍPIO DE JAPIRA

## ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 102/2023-PMJ PREGÃO Nº 36/2023-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA, inscrito no CNPJ nº 37.974.794/0001-02.

DO OBJETO - AQUISIÇÃO DE DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ORIUNDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

ITENS/LOTES:

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 015 - Lote 015	1	10516	BALDE ESFREGÃO BALDE-ESFREGÃO COM CESTO INOX CABO 1,60 METROS, COM REFIS MICROFIBRA	FLASHLIMP	UNID	8,00	94,89	759,12
LOTE: 066 - Lote 066	1	10572	TIRA LIMO TIRA LIMO - PRODUTO PARA LIMPAR REJUNTE, ESPECIALMENTE DOS BANHEIROS. QUALIDADE SEMELHANTE AO CIF .	AZULIM	UNID	200,00	7,60	1.520,00
LOTE: 157 - Lote 157	1	10663	PANELA DE PRESSÃO 4,5LT PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 4,5 LITROS. COM FECHAMENTO EXTERNO, VAUVULAS DE SEGURANÇA	PANELUX	UNID	10,00	57,60	576,00
LOTE: 210 - Lote 210	1	10716	PANO LIMPEZA/TOALHA DE PIA EM MICROFIBRA PANO LIMPEZA/TOALHA DE PIA EM MICROFIBRA TECIDO: 80% POLIESTER, 20% POLIAMIDA, GRAMATURA 180G/M²	NOBRE PERFÉX	UNID	100,00	5,50	550,00
LOTE: 238 - Lote 238	1	10745	ARROZ -5KG ARROZ AGULHINHA BENEFICIADO, POLIDO, TIPO 1, LONGOS FINOS (NO MÍNIMO, 80% (OITENTA POR CENTO) DO PESO DE GRÃOS INTEIROS) FARDOS COM PACOTES DE 5 KG, COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E INCOLOR, REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO REFORÇADO DE 30 KG	CAJUEIRO	FRD	50,00	123,00	6.150,00
LOTE: 264 - Lote 264	1	10771	ACHOCOLATADO -400G ACHOCOLATADO EM PÓ PRODUTO EM PÓ A BASE DE AÇÚCAR E CACAU. O PRODUTO NÃO PODERÁ CONTER GLÚTEN, ÓLEO OU GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CORANTES ARTIFICIAIS E/OU AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, PACOTES DE 400 GRAMAS, REEMBALADOS EM FARDOS COM 30 UNIDADES	LA REND	FRD	25,00	88,49	2.212,25



# MUNICÍPIO DE JAPIRA

## ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

LOTE: 1 269 - Lote 269	10776	CREME DE LEITE CREME DE LEITE ESTERELIZADO, DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA MULTILAMINADA, CAIXA CONTENDO 24X200GR	CCGL	CX	25,00	59,80	1.495,00
LOTE: 1 275 - Lote 275	10782	FARINHA DE TRIGO -5KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO; CONTENDO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, BRANCOS, COM GLÚTEM, SEM CONSERVANTES OU ADITIVOS (PCT DE 5 KG) FARDO C/20 UNIDADES	PRIMOR	FRD	25,00	268,57	6.714,25
LOTE: 1 278 - Lote 278	10785	FEIJÃO FEIJÃO GRUPO I, CLASSE "CORES, TIPO 1, CULTIVAR "CARIOCA"; CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 97% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA À VARIEDADE CORRESPONDENTE, DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO REFORÇADO DE 30 KG	DONA IZAURA	FRD	25,00	127,99	3.199,75
LOTE: 1 287 - Lote 287	10794	LEITE CONDENSADO LEITE CONDENSADO. INGREDIENTES, LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM TETRA PARK DE 395GR.A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E QUANTIDADE DE PRODUTO CAIXA COM 24 UNIDADES.	TIROL	CX	20,00	110,10	2.202,00
LOTE: 1 296 - Lote 296	10803	MACARRÃO ESPAGUETE -1KG MACARRÃO ESPAGUETE; SEM SUJIDADES, PRESENÇAS DE PARASITAS, LARVAS OU BOLORES. (PCT DE 1 KG) FARDO C/20 UNIDADES	JÓIA	FRD	30,00	72,70	2.181,00
LOTE: 1 317 - Lote 317	10828	PIMENTA DO REINO PIMENTA DO REINO MOIDA EMBALAGEM 50 GRAMAS	CATEDRAL	PCT	15,00	4,89	73,35
LOTE: 1 324 - Lote 324	10838	QUEIJO PARMESÃO -100G QUEIJO PARMESÃO, RALADO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 100G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LIQUIDO	SELETI	UNID	15,00	5,49	82,35
LOTE: 1 327 - Lote 327	10841	SAL REFINADO SAL REFINADO, IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, EM	DONA IZAURA	FRD	5,00	40,65	203,25



# MUNICÍPIO DE JAPIRA

## ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

			EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, FARDO COM 30 KG ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, RESISTENTE E VEDADO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES.					
LOTE: 1 329 - Lote 329	1	10843	SARDINHA EM CONSERVA SARDINHA EM CONSERVA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 125G DE PESO LÍQUIDO DRENADO, CAIXA COM 54 UNIDADES	NAUTIQUE	CX	15,00	197,00	2.955,00
LOTE: 1 346 - Lote 346	1	14756	REFRIGERANTE "TIPO CAÇULINHA" REFRIGERANTE SABORES DIVERÇOS, EEMBALAGEM GARRAFA PLÁSTICA, TIPO "CAÇULINHA", CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML, MÁXIMO 237 ML PRODUTO DE 1ª QUALIDADE.	REFRIKO	UND	3.500,00	0,94	3.290,00
TOTAL								34.163,32

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 34.163,32 (Trinta e Quatro Mil, Cento e Sessenta e Três Reais e Trinta e Dois Centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 24/10/2024 (vinte e quatro dias de outubro de 2024), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Japira, 25/10/2023

**PAULO JOSE MORFINATI**  
PREFEITO MUNICIPAL  
CONTRATANTE

**CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA**  
CNPJ Nº 37.974.794/0001-02  
CONTRATADA  
CRISTIANE NIETO ARANTES  
REPRESENTANTE